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Z serii: Co nas dziwi?

Ledwie tydzień temu zastanawialiśmy się, która spółka będzie następna po
Synthosie i Emperii do przejęcia przez inwestorów strategicznych. Minęło kilka dni
i okazało się, że… fundusz Goldman Sachs ogłasza wezwanie na Robyg.
Oczywiście kurs spółki od razu poszybował w pobliże ceny wezwania (3,55 zł).
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Zastanowiło nas jednak coś innego, a mianowicie dość słaba reakcja kursów
innych deweloperów. Przykładowo Dom zyskał tylko minimalnie, a LC Corp –
możliwy kolejny kandydat do zmian własnościowych – nawet… stracił na
wartości.
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To pokazuje, w jakim obecnie stadium mentalnym są inwestorzy. Nawet tak
pozytywne informacje o przejęciach nie są w stanie wywołać (przynajmniej na
razie) większego zainteresowania innymi spółkami. Skąd się to bierze? Ze
strachu. Potwierdza to ostatni odczyt nastroju inwestorów
indywidualnych, który okazał się najgorszy (-37,3 pkt.!) w całej historii
obserwacji.
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Na razie zatem inwestorzy są na etapie totalnej kapitulacji. Ktoś chce
kupić spółkę na GPW – proszę bardzo, oddajemy, nawet się nie będziemy
targować o cenę.

Ale to się zmieni. Gdy inwestorzy odzyskają gotówkę ze sprzedaży kilku
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pierwszych spółek, chęć do sprzedawania kolejnych – z dużym dyskontem do ich
wartości – spadnie. Co więcej, inwestorzy sami zaczną kreować nowe pomysły,
które można byłoby podać na tacy potencjalnym strategom. A ci cały czas mogą
traktować polski rynek SMS jak swoiste eldorado. Dlaczego? Wystarczy porównać
wyceny naszych spółek i tych, z rynków rozwiniętych.

Reasumując, festiwal wezwań na GPW rozkręca się. Na razie inwestorzy reagują
na nie, jak na okazję do odzyskania gotówki. Ale to powinno zacząć się zmieniać
po kilku pierwszych transakcjach. Wówczas inwestorzy mogą się skupić na
poszukiwaniu kolejnych kandydatów do przejęć.
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